



خبر

رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای شهر: مردم باید ریز محاسبات صدور پروانه ساختمانی را بدانند

گروه جامعه: رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای شهر کرمان با انتقاد از عدم راهاندازی بازارچه‌های محله‌ای عرضه مستقیم محصولات کشاورزی گفت: «در دو سال اخیر مکرر درباره این موضوع گفتیم و حتی در بودجه ۱۰ میلیارد تومان برای انجام این کار اختصاص یافت اما شهرداری پنج میلیارد از این بودجه را حذف کرد». فتح‌الله موبدی افزود: «در جلسات از سوی شهرداری اعلام شد که در شهرک مطهری زمینی برای راهاندازی بازارچه در نظر گرفته شده و کار را شروع می‌کنیم ولی دیروز آب پاکی روی دستمان ریختند و گفتند در این زمین هم نمی‌شود بازارچه راهاندازی کرد». وی خطاب به شهردار اظهار کرد: «این همه زمین در شهر دراید و شهر هم به این بازارچه‌ها نیاز دارد. لابد این پنج میلیارد بودجه را هم در در این ماه‌های آخر سال در جای دیگری هزینه می‌کنید».

به گزارش استقامت، وی در جلسه علنی شورا در روز دوشنبه ششم آذرماه ادامه داد: «قبل از سال حداقل دو قطعه زمین را تامین و کار راهاندازی این بازارچه‌ها را شروع کنید». سعید شهرباف تبریزی - شهردار کرمان در پاسخ به موبدی گفت: «تا کلنگ‌زنی بازارچه محله‌ای شهرک مطهری پیش رفتیم ولی راه و شهرسازی گفت که زمین موردنظر قبلا واگذار شده است». وی افزود: «فعلا دو زمین در محدوده مشتاق و شهرک الغدیر به این منظور داریم». در این جلسه، رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای شهر در بخش دیگری از اظهاراتش، نامی را فراقت کرد و از شورا خواست تا آن را تصویب و به شهرداری ابلاغ کند.

وی براساس متن این نامه گفت: «با توجه به مصوبات شورای شهر درباره ارائه ریز محاسبات صدور پروانه که حق قانونی متقاضیان است شهرداری‌ها به وظایف خود در این زمینه عمل نمی‌کنند».

موبدی افزود: «درخواست می‌شود برای شفافیت محاسبات، شورا مصوب کند شهرداری‌های پنج منطقه ریزمحاسبات قانونی را با درج شماره پرونده و مهر و امضای محاسبه‌کننده و با سربرگ شهرداری به متقاضی ارائه و نسخه‌ای از آن را نیز در پرونده ثبت کند». وی سپس تاکید کرد: «حق قانونی مردم است که بدانند پولی که به شهرداری می‌دهند برچه میناست». وی بیان کرد: «برگه‌ای که اکنون به شهروندان داده می‌شود را هیچ محکمی قبول نمی‌کند چون سربرگ ندارد». علیرضا نادری - رئیس شورای شهر کرمان اما گفت که در جریان اصلاح فرایندها این اتفاق مایشینی می‌شود و مشکل فعلی رفع خواهد شد.

محمدرضا کمساری - نایب رئیس شورا هم اظهار کرد: «این مصوبه را داریم که ریزمحاسبات صدور پروانه باید با مهر و امضای شهرداری و به‌صورت مکتوب به متقاضی ارائه شود». نادری سپس گفت که نامه موبدی را برای تصمیم‌گیری نهایی به کمیسیون بهره‌وری ارجاع خواهند داد.

— — —

هنرمندان صنایع دستی کرمان بیمه تکمیلی می‌شوند

گروه جامعه: طرح بیمه تکمیلی هنرمندان صنایع‌دستی استان کرمان برای نخستین بار اجرا می‌شود. معاون صنایع‌دستی اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان کرمان با اعلام این خبر گفت: «هنرمندانی که تمایل دارند بیمه تکمیلی شوند باید در ابتدا دارای بیمه‌گر پایه باشند».

کاظم حسین‌زاده از هنرمندان متقاضی خواست برای بهره‌مندی از این بیمه در کرمان به معاونت صنایع‌دستی استان و در شهرستان‌ها به ادارات و نمایندگی‌ها مراجعه کنند. به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان کرمان، وی در توضیح بیشتر بیان کرد: «این طرح در راستای انعقاد تفاهم‌نامه معاونت صنایع‌دستی وزارت میراث‌فرهنگی با بیمه البرز اجرا می‌شود».

حسین‌زاده ادامه داد: «هنرمندانی که از این بیمه استفاده می‌کنند، می‌توانند از بیمه خودرو، شخص ثالث، بدنه و حوادث نیز به‌صورت اقساط و با تخفیف بهره‌مند شوند».

وی گفت: «۷۰ هزار هنرمند و صنعتگر صنایع‌دستی در ۱۰۰ رشته این حوزه در استان کرمان به‌صورت انفرادی و کارگاهی مشغول به فعالیت هستند».

گروه جامعه: رئیس کمیسیون عمران و شهرسازی شورای شهر کرمان گفت: «اخیرا مباحثی مطرح است که ظاهرا قرار است قسمت‌هایی از خانه‌شهر تخریب شود. نمی‌دانم چقدر این تصمیم جدی است اما این موضوع نگرانی‌هایی در بین شهروندان ایجاد کرده است».

منصور ایرانمنش با بیان اینکه در این خصوص در نهادهای بیرون از شهرداری تصمیماتی گرفته شده است، افزود: «این بنا ثبت ملی شده و برای مردم بسیار اهمیت دارد ضمن اینکه شورا هم مطالبه دارد که این ساختمان به همین شکل بماند».

وی از شهردار خواست تا با دقت و حساسیت بالا این موضوع را پیگیری کند. گفتنی است، به اذعان بسیاری از متخصصان و اهالی فرهنگ، این ساختمان جزو میراث شهر کرمان است. معماری این ساختمان مهم و متعلق به یک دوره از تاریخ معماری معاصر ایران است و توسط مهندس اصفهانی، اولین آرشیتکت تحصیل کرده کرمان ساخته شده است و دارای ارزش‌های مثال‌زدنی است.

کارشناسان و متخصصان درباره این نشانه‌های دوران ظهور و بروز تجدد در کرمان است که در یک مشارکت همگانی و با کمترین اتکا به منابع مالی دولتی ساخته شده است و نمادی از دوران باروری سرمایه‌های اجتماعی این دیار است و این موضوع می‌تواند موجبات افتخار و غرور هر کرمانی باشد، چیزی که برای توسعه به شدت به آن نیازمندیم».

به گزارش استقامت، ایرانمنش عضو

تاکید رئیس کمیسیون عمران شورای شهر کرمان: خانه شهر نباید تخریب شود



شورای شهر کرمان در صحن علنی شورا در روز دوشنبه ششم آذرماه با تاکید بر حفاظت از این بنای ملی گفت: «نباید شرایطی پیش بیاید که باعث نگرانی شهروندان و دوستداران میراث‌فرهنگی بشود».

گفتنی است کنگلگ احداث تالار خانه‌شهر در تاریخ ۲۰ آذرماه سال ۱۳۴۸ خورشیدی به زمین خورد و این بنا در ششم مهرماه ۱۳۵۰ خورشیدی به بهره‌برداری رسید. آن زمان این ساختمان برای برگزاری مراسم‌ها و پذیرایی از شخصیت‌های کشوری که به کرمان سفر می‌کردند مورد استفاده بوده است. پس از پیروزی انقلاب، دادگاه انقلاب در این محل مستقر شد و با احداث ساختمان جدید دادگاه در سال ۱۳۷۲ خورشیدی، تالار خانه‌شهر به کارکرد پیشین خود بازگشت.

تالار خانه‌شهر در مدت حیات خود، شاهد رویدادهای مهم فرهنگی و سیاسی بوده است؛ برگزاری کنسرت‌ها، همایش‌ها و میتینگ‌های سیاسی متعدد در این تالار مورد اذعان همگان است. در سال ۱۳۹۰ خورشیدی اما، با مصوبه شورای

وعده شهرداری کرمان برای احداث گرم‌خانه دائمی محقق نشد؛ امسال هم ۲ گرم‌خانه موقت راهاندازی می‌شود

محله‌ها لحاظ شده است». زمین گرم‌خانه ثابت در حال پیگیری است وی با اشاره به اینکه زمین برای ساخت گرم‌خانه ثابت در حال پیگیری است، بیان کرد: «این زمین باید دارای ویژگی‌هایی مانند مالکیت قطعی برای شهرداری، دور بودن از مناطق مسکونی، قرار نداشتن در طرح‌های عمرانی و نزدیک بودن به محل تجمع افراد بی‌سرنه را داشته باشد».

معاون شهردار کرمان ادامه داد: «هنوز در مورد زمین برای ساخت گرم‌خانه دائمی شهر کرمان به جمع‌بندی نرسیده‌ایم و ممکن است تامین این زمین به امسال نیز نرسد اما خدمات‌رسانی در مکان‌های موقت معطل این موضوع نمی‌ماند».

وی اظهار کرد: «در نظر گرفتن ویژگی‌های زمین مورد نظر برای ساخت گرم‌خانه باعث شده مقداری کار ما برای تامین آن سخت شود اما در صورت آماده شدن زمین، مراحل ساخت گرم‌خانه دائمی شهر کرمان را آغاز خواهیم کرد». شیخ‌شعاعی تاکید کرد: «برای گرم‌خانه ثابت و دائمی شهر کرمان، ظرفیت ۳۰۰ نفر یعنی ۱۵۰ نفر زن و ۱۵۰ نفر مرد در نظر گرفته خواهد شد».

وی گفت: «در بحث تجهیزات مورد نظر برای گرم‌خانه‌های موقت شهر کرمان استانداردی به ما کمک‌هایی داشته و بخش دیگری از تجهیزات را نیز شهرداری فراهم کرده است».

مردم در مدیریت گرم‌خانه همه کاره‌اند شیخ‌شعاعی با اشاره به اینکه فعالیت مجموعه گرم‌خانه‌های(موقت) و در صورت ایجاد، گرم‌خانه دائمی شهر کرمان را به‌طور قطع با مدیریت مردمی پیش خواهیم برد، افزود: «نگهداری و اداره این گرم‌خانه‌ها با خیریه‌ها، سازمان‌های مردم‌نهاد و گروه‌های مردمی خواهد بود». وی همچنین توضیح داد: «فعالیت

خبر

معاون میراث‌فرهنگی استان کرمان: امکان تخریب خانه‌شهر وجود ندارد

گروه جامعه: اگرچه پیش از این تصور بر این بود که خطر تخریب لاقل عمدی از سر خانه‌شهر کرمان دور شده اما اظهارات روز گذشته منصور ایرانمنش - رئیس کمیسیون عمران و شهرسازی شورای شهر کرمان نشان داد این تصور اشتباه بوده است.

او در صحن علنی شورا گفت که شنیده تصمیم بر تخریب خانه‌شهر گرفته شده است. از آنجا که تخریب بناهای میراثی را همواره شهرداری به‌خوبی در این شهر انجام داده؛ گمان بر این بود که این‌بار نیز شهرداری چنین تصمیمی دارد اما ایرانمنش اعلام کرد: در این خصوص در نهادهای بیرون از شهرداری تصمیماتی گرفته شده است.

مجتبی شفیی - معاون میراث‌فرهنگی استان کرمان اما به فردای کرمان می‌گوید: «این اثر ثبت ملی شده و امکان تخریب آن وجود ندارد».

به گزارش استقامت، او با بیان اینکه تاکنون چنین گزارشی را درباره خانه‌شهر نشنیدیم و احتمال دارد شایعه باشد، در پاسخ به این پرسش فردای کرمان که نظرات میراث‌فرهنگی بر روی این آثار چگونه است؟ توضیح می‌دهد: «یگان حفاظت میراث‌فرهنگی وظیفه سرکشی و پایش آثار تاریخی و اینکه چه اتفاقی درباره آن‌ها رخ می‌دهد را برعهده دارد. همکاران یگان هم معمولاً به‌صورت روزانه در سطح شهر گشت‌زنی کرده و کنترل‌ها را انجام می‌دهند اگر اتفاقی افتاده باشد یا قرار باشد بیفتد به ما گزارش داده می‌شود که تاکنون چنین گزارشی درباره خانه‌شهر به ما داده نشده است». شفیی تصریح می‌کند: «بعید می‌دانم چنین اتفاقی بیفتد».

وی در پاسخ به این پرسش فردای کرمان که آیا این احتمال را نمی‌دهید شبانه و دور از چشم مردم و رسانه‌ها و میراث‌فرهنگی خانه‌شهر را تخریب کنند؟ اظهار می‌کند: «نه، فکر نمی‌کنم چنین اتفاقی بیفتد». معاون میراث‌فرهنگی در پاسخ به این پرسش که شورای شهر می‌گوید نهادهای بیرون از شهرداری چنین تصمیمی گرفته است. شاید استانداردی چنین قصدی دارد. آیا این امکان وجود دارد؟ اظهار می‌کند: «بعید می‌دانم چنین تصمیمی بگیرند».

وی می‌افزاید: «شما دارید راجع به یک نهاد حاکمیتی صحبت می‌کنید که قطعاً اگر بیش‌تر از ما دلسوزی این بناها نباشد لاقل اندازه‌ای دلسوزی برای این آثار دارند».

گفتنی است بنای میراثی خانه‌شهر که در ضلع غربی میدان شورا واقع شده ۵۲ سال قدمت دارد. سال ۹۵ بود که برای احداث ساختمان جدید استانداردی در مجاور خانه‌شهر تصمیم گرفتند تا این بنا را تخریب کنند اما با مخالفت گسترده از سوی مردم، مدافعان تخریب عقب‌نشینی کردند.

بخش اداری شورای شهر سالیان زیادی در این بنا مستقر بود. اواخر دوره پنجم اما شورا از خانه‌شهر نقل‌مکان کرد. شورای ششم که بر سر کار آمد، همچون شورای پنجم وعده‌های متعددی برای مرمت و احیای خانه‌شهر داد اما تاکنون هیچ‌یک را عملیاتی نکرده است. اکنون باید منتظر بمانیم تا مشخص شود ارزش‌های میراثی و معماری و فرهنگی خانه‌شهر تا چه حد در بین مسئولان فعلی شهر و استان شناخته شده و آیا برای حفظ آن قدمی برمی‌دارند یا لودرها را به جان این اثر که جزو میراث مهم معماری معاصر کرمان است می‌اندازند.

— — —

فرمانده انتظامی شهرستان کرمان خبر داد؛ طرح ضربتی مبارزه با قاچاق سوخت اجرا شد

گروه جامعه: فرمانده انتظامی شهرستان کرمان با اشاره به اجرای طرح ضربتی مبارزه با قاچاق سوخت با اولویت مقابله با خودروهای شوتی، گفت: «در اجرای این طرح ۲۱ دستگاه خودروی شوتی توقیف شدند». سرهنگ مهدی پورامینایی افزود: «از این خودروها ۲۰ هزار و ۹۷۰ لیتر گازوئیل قاچاق کشف و در این رابطه ۲۱ متهم شناسایی و دستگیر شدند».

به گزارش پایگاه خبری پلیس کرمان، وی با اشاره به پیگیری برای دستگیری سایر متهمین از عموم مردم خواست در صورت مشاهده و یا اطلاع از هرگونه دپو یا قاچاق کالا و سوخت مراتب را به پلیس اطلاع دهند تا نسبت به شناسایی و دستگیری مجرمان اقدام شود.